
 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка расходования средств бюджета города  

Иванова на обеспечение работы и содержание работающих  

в автоматическом режиме специальных технических  

средств, имеющих функции фото- и киносъемки,  

видеозаписи для фиксации нарушений  

правил дорожного движения 

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 

№ 1493 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 

территорий города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета города Иванова 

на обеспечение работы и содержание работающих в автоматическом режиме 

специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, 

видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Осуществлять расходование средств бюджета города Иванова на 

обеспечение работы и содержание работающих в автоматическом режиме 

специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, 

видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, в 

соответствии с Порядком исполнения бюджета города Иванова по расходам. 

3. Установить, что обеспечение работы и содержание работающих в 

автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих 

функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил 

дорожного движения, является расходным обязательством города Иванова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

6.  Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на  

consultantplus://offline/ref=9F895EE0DE548AED4BA931C74D09DB800E236EE23B62F0DB64388F16DD6098B060DBBEB93A57A803EFB01D58D4BE10C2C795E0E0D5l6iBH
consultantplus://offline/ref=9F895EE0DE548AED4BA92FCA5B65878F082934EA3C64FE8A3F6C894182309EE5209BB8E87911AE56BEF54F54D6BC5A9384DEEFE0DE75A218B99B621DlCi4H
consultantplus://offline/ref=9F895EE0DE548AED4BA92FCA5B65878F082934EA3C61FB8D3965894182309EE5209BB8E87911AE56BEF44854D6BC5A9384DEEFE0DE75A218B99B621DlCi4H


2 

 

заместителя главы Администрации города Иванова Карпова В.И. 

 

 

 

Глава города Иванова              В.Н. Шарыпов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Администрации города Иванова 

от 02.06.2021 № 667 

 

Порядок расходования средств бюджета города Иванова  

на обеспечение работы и содержание работающих в автоматическом  

режиме специальных технических средств, имеющих функции  

фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений  

правил дорожного движения 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования средств 

бюджета города Иванова на обеспечение работы и содержание работающих в 

автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих 

функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил 

дорожного движения (далее – Технические средства). 

2. Средства бюджета города Иванова на обеспечение работы и 

содержание работающих в автоматическом режиме специальных 

Технических средств предоставляются в рамках муниципальной программы 

«Благоустройство территорий города Иванова», утвержденной 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493. 

3. Направления расходования средств бюджета города Иванова на 

обеспечение работы и содержание работающих в автоматическом режиме 

специальных Технических средств: 

3.1. Оснащение, содержание, обслуживание и модернизация 

работающих в автоматическом режиме специальных Технических средств, в 

том числе: 

3.1.1. Оплата услуг по обслуживанию работающих в автоматическом 

режиме специальных Технических средств; 

3.1.2. Оплата услуг и работ по ремонту работающих в автоматическом 

режиме специальных Технических средств; 

3.1.3. Оплата потребленной электроэнергии работающими в 

автоматическом режиме специальными Техническими средствами; 

3.1.4. Оплата услуг по проведению поверки работающих в 

автоматическом режиме специальных Технических средств; 

3.1.5. Оплата услуг по техническому освидетельствованию 

работающих в автоматическом режиме специальных Технических средств и 

их списанию, а также утилизации в соответствии с действующими нормами. 

3.2. Содержание и (или) аренда каналов связи и оплата услуг связи для 

их функционирования, в том числе: 

3.2.1. Оплата услуг по подключению к каналам связи оператора; 

3.2.2. Оплата расходов, связанных с обработкой и рассылкой 

постановлений органов государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля об административных правонарушениях, 



4 

 

выявленных с помощью работающих в автоматическом режиме специальных 

Технических средств, а именно оплата услуг почтовой связи по приему, 

обработке, перевозке и доставке письменной корреспонденции (заказных 

писем с уведомлением), содержащих постановления о наложении 

административных штрафов за нарушение правил дорожного движения 

Российской Федерации, в том числе в форме электронного документа. 

4. Главным распорядителем средств бюджета города Иванова на 

обеспечение работы и содержание работающих в автоматическом режиме 

специальных Технических средств является Администрация города Иванова. 

5. Получателем средств бюджета города Иванова на обеспечение 

работы и содержание работающих в автоматическом режиме специальных 

Технических средств является муниципальное казенное учреждение 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

города Иванова». 

6. Расходование бюджетных средств, связанных с обеспечением работы 

и содержанием работающих в автоматическом режиме специальных 

Технических средств, осуществляется с лицевого счета городского бюджета, 

открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, 

с отражением произведенных расходов на лицевом счете муниципального 

казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города Иванова», открытом в Финансово-

казначейском управлении Администрации города Иванова. 

7. Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Иванова» 

осуществляет учет и контроль за использованием бюджетных средств на 

обеспечение работы и содержание работающих в автоматическом режиме 

специальных Технических средств и несет ответственность за их целевое 

использование в соответствии с действующим законодательством. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


